
9?a
P D GoRDlc
oo

§9§

6opwóó6 w -tT

sMLoUVA
o

zřizeni služeb - pronájmu GlNlS

(dále též"Smlouva")

čt. t.
Smluvní strany

1. Domov u Františka, přispěvková organizace

^ se sídlem: Rybářská 1079,664 ffi Újezd u Brna
lČ: 04150015
DlČ:

ředitel
dále označovaný téžjako "Objednatel"

2. GORD|C spol. s r.o.
se sídlem: v Jihlavě, Erbenova 4, PSC. 586 01 , zapsaná ve vložceč.9313 oddílu

C obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně
lČ: 47903783
DlČ: CZ47903783

lng. Jaromír Řezáč, jednatel a generální ředitelr\, Realizace:

dále označovaný téžjako "Poskytovatel"

(Objednatel a Poskytovatel označováni společně dále téžjako "Smluvní strany")

čt.z.
Preambu!e

1. Poskytovatel prohlašuje, že je jediným oprávněným nositelem majetkových práv a jediným
oprávněným distributorem užívacíchpráv k počítačovémusystémuGlNlS (GORDlC
lNtegrovaný lnformačníSystém).

2. Objednate|je příspěvková organizace, využívajícísystémGlNlS SQL firmy GORDIC spol. s
r.o., majícízájem pořídit, implementovat a provozovat GlNlS SQL formou implementačních
prací, pronájmu licence, včetněposkytování legislativního update.

3. Poskytovatelje kvalifikovaným dodavatelem lT řešení,majícízájem realizovat implementaci
a pronájem licence k GlNlS SQL pro Objednatele.

strana 1 (celkem 12)



§9S GoRDlc

č t. g.

Výklad pojmů

1. Smluvní  strany se dohodly, ž e pro ú č ely Smlouvy (vč etně její ch pří loh) budou dále uvedené
pojmy vykládány takto:

Poiem Význam poimu pro ú č ely Smlouvy
Akceptace Vyslovení  souhlasu s funkč ností  Systé mu

Akceptaci prostřednictví m podpisu
Objednatelem a Poskytovatelem. Yzor
uveden v Pří loze č . 3 Smlouvv.

nebo jeho č ásti podlé hají cí
akceptač ní ho protokolu

akceptač ní ho protokolu je

Dů věrné  informace Yýznam uvedený v č lánku 13 té to Smlouvy.
lT prostředí Veš kerý hardware, software ve vlastnictví  Objednatele nebo využ í vaný

Objednatelem. Jedná se zejmé na o hardware serverů , diskových polí a
stanic, operač ní  systé my, virtualizač ní  nástroje, databáze, aplikace
třetí ch stran, pasivní  a aktivní  datová infrastruktura.

Kontaktní  osoby Pracovní ci Objednatele oprávnění  k vznesení  pož adavku a připomí nky
z hlediska odborné  problematiky, praktické ho fungování  systé mu,
rutinní ho provozu a k jejich řeš ení  s odbornými pracovní ky
Poskytovatele. Pověření  pracovní ci Poskytovatele, podí lejí cí  se na
plnění  předmětu Smlouvy, kteří  pří mo komunikují  s Kontaktní mi
osobamiobiednatele. seznam ie uveden v pří loze č . 2 smlouvv.

Licence Způ sob apodmí nkv už ivání  předmětu Plnění  nebo ieho č ásti.
Pilotní  provoz Nebo také ,,Zkuš ební  provoz" máza cí l prověřit Systé m v reálné m,

produkč ní m, provozu, s ostnými daty, ale zpravidla pouze pro
vybranou skupinu už ivatelů , nebo pro vybrané  č ásti Systé mu,
pří padně ze speciální ho rež imu podpory a dohledu ze strany
obiednatele nebo poskvtovatele.

Plnění Předmět plnění  té to Smlouvy, má význam uvedený v odst 4.1
Smlouvv.

Produkč ní  provoz Běž ný provoz Systé mu nebo systé mů , pří padně celé ho Plnění
s ostnými daty a s běž ným rež imem podpory. Produkč ní  provoz Plnění
ie primární m cí lem implementace řeš ení .

Předání Potvrzení  převzetí  kompletně akceptované ho Systé mu (tj jsou
provedeny akceptace vš ech č ástí  Systé mu, které  podlé hají Akceptaci)
Objednatelem se vš emi právy azávazky, které  se na tento akt váž ou,
prostřednictví m předávací ho protokolu Systé mu.

SaaS Software jako služ ba (Software as a Service; SaaS). Podstatou je
poskytování  softwarových aplikací  formou služ by, která umož ňuje
volitelně definovat a měnit parametry jednotlivých komponent podle
potřeb obiednatele a ieho detailní ho zadáni.

Sysí é m Poč í tač ový systé m GlNlS SQL, plní cí  svojijedineč nou a definovanou
funkci v rámci celé ho předmětu Plnění . Systé m mů ž e být pro ú č ely
realizace Plnění  rozdělen do logických č ástí , které  mohou podlé hat
samostatné  Akceptaci. V pří padě, ž e Systé m je rozdělen do č ástí ,
jsou tyto jednoznač ně identifikovány v rámci rozpoč tu Plnění . Plnění
mů ž e mí t ieden nebo ví ce systé mů .

ú . q.

Předmět plnění  Smlouvy

Poskytovatel se zavazuje dle té to Smlouvy implementovat Systé m, zajistit jeho provoz v cloudu,
poskytnout pronájem licence k GlNlS SQL vč . poskytování  legislativní ho update v rozsahu
uvedené m v Pří loze č . 1 Smlouvy.

strana 2 (celkem 12)

\



§S GoRDlc

1. Objednatel se zavazuj_e řádně a vč as dokonč ené  Plnění  převzí t a zaplatit Poskytovateli
dohodnutou cenu Plnění dle Č l. 7 Smlouvy.

č t. s.
Termí n a mí sto plnění

Termí n Plnění  je stanoven do 60 dní  od nabytí  ú č innosti Smlouvy, Termí nem Plnění  se
rozumí  Akceptace vš ech č ástí  Plnění  implementace Systé mu podlé hají cí ch Akceptaci,

Dodrž ení  koneč né ho nebo dí lč í ho předání  Plnění  dle té to Smlouvy je podmí něno souč inností
Objednatele v rozsahu specifikované m v č lánku 8 Smlouvy.

3. Doba Plnění  Poskytovatele se přiměřeně prodluž uje, pokud dojde k přeruš ení  prací
z některé ho z následují cí ch dů vodů :

3,1 vzájemné  pí semné  dohody smluvní ch stran,

3.2vznik okolností , které  Poskytovatel nebo Objednatel nemohl odvrátit a anije nemohl
předví dat dle § 2913 odst. 2 zákona č .89l2O12 Sb., obč anské ho zákoní ku (dále jen
,,obč anský zákoní k"),

3.3 neplnění  souč innosti Objednatele,

3.4 rozš í ření  předmětu plnění .

Žaana ze smluvní ch stran není  ódpovědna za prodlení  způ sobené  okolnostmi vyluč ují cí mi
odpovědnost dle § 2913 odst, 2 oběanské ho zákoní ku.

Úeinry vyluč ují cí  odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překáž ka, s ní ž  jsou
tyto ú č inky spojeny.

Mí stem plnění  jsou prostory Objednatele, popř. prostředí  Poskytovatele.

č t. o.
Předání  a převzetí  Plnění

Předání , resp. převzetí  Plnění  nebo jeho č ásti provádí  odpovědný pracovní k
Poskytovatele, resp. Objednatele uvedený v pří loze č , 2 Smlouvy, pokud nebude výslovně
oběma smluvní mi stranami stanoveno jinak.

Při předání  č ásti Plnění  podlé hají cí mu akceptač ní mu ří zení , dále té ž  Akceptaci, bude
postupováno podle pravidel akceptač ní ho ří zení dle odstavce 3 tohoto č lánku Smlouvy.

Způ sob Akceptace Plnění jako celku nebo jeho č ásti:

3.1 Poskytovatelje povinen Objednatele nejmé ně 3 pracovní  dny před zahájení m procesu
Akceptace č ásti Plnění  podlé hají cí mu akceptač ní mu ří zeni o té to skuteč nosti pí semně
(připouš tí  se i e-mailem) informovat,

3,2 Předmět Akceptace bude protokolárně předán Poskytovatelem Objednateli
k akceptač ní mu ří zení . Smluvní  strany se dohodly, ž e Akceptaci podlé há č ást Plnění
implementace Systé mu.

3.3 Objednatelje povinen se ve lhů tě 4 pracovní ch dnů  od předání  dle č lánku 6 odstavce
3 Smlouvy vyjádřit k předmětu Akceptace. Smluvní  strany si sjednaly tři mož nosti
Akceptace:

3,3,1 Akceptováno bez výhrad: V pří padě, ž e Objednatel shledá předmět
Akceptace bez vad a nedodělků , předá Poskytovateli Objednatelem
podepsaný akceptač ní  protokol s výrokem Akceptováno.

strana 3 (celkem 12)

1.

2.

4.

5.

6.

1.

2.

3.



§6 GoRDlc

3.3.2 Neakceptováno: V pří padě, ž e Objednatel shledá v předmětu Akceptace vady
brání cí  už í vání  Plnění , předá Poskytovateli akceptaění  protokol s výrokem
Neakceptováno, ve které m definuje svoje oprávněné  pož adavky na doplnění
č i změny předmětu č i rozsahu.

3.3,3 Akceptováno s výhradou: V pří padě, ž e předmět Akceptace obsahuje
drobné  vady a nedodělky mů ž e Objednatel akceptovat předmět Akceptace
s výhradou. V tomto pří padě souč ástí  akceptač ní ho protokolu bude výrok
Akceptováno s výhradou, dále seznam výhrad a vad, které  se Poskytovatel
zaváž e v termí nu dohodnuté m oběma smluvní mi stranami odstranit. v
pří padě, ž e Poskytovatel tyto vytč ené  vady neodstraní  v dohodnutých
termí nech, považ uje se Plnění  za neakceptované  a uplatní  se pří padně
odpovědnost Poskytovatele za vady dle té to Smlouvy.

3.4 V pří padě, ž e se Objednatel pí semně nevyjádří  k předmětu Akceptace ve stanovené
lhů tě dle č lánku 6 odstavce 3.3, tedy 4 pracovní ch dnů , považ uje se předmět
Akceptace za Akceptovaný.

3.5 Bez ohledu na stav Akceptace, pokud Objednatel zač ne už ivat plnění  nebo jeho č ást
v produkč ní m provozu, považ uje se plnění  dle té to Smlouvy za řádně předané  a
Poskytovateli vzniká právo fakturovat.

č 1.1.
Clna a ptatební  podmí nky

Celková cenaza Plnění je stanovena dohodou smluvní ch stran podle zákona č . 526/1990
Sb., o cenách, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a skládá se z:

a) Ceny zajednorázovou implementaci Systé mu GlNlS SQL ve výš i:
bez DPH 5 000,00 Kč , slovy: pěttisí c korun č eských,
vč etně DPH 6 050,00 Kč , slovy: š esttisí cpadesát korun č eských.

b) Ceny za 1 rok pronájmu licence GlNlS SQL, provozu Systé mu v cloudu a
legislativní ho update ve výš i:
bez DPH 26 322,00 Kč , slovy: dvacetš esttisí ctřistadvacetdva korun č eských,
věetně DPH 31 8,49,62 Kč , slovy: třicetjednatisí cosmsetč tyřicetdevět korun
č eských š edesátdva halé řů . Zč ehož  č tvrtletní  pravidelná platba č ini 1l4 z ceny.
Ctvrtletní  pravidelná platba bude fakturována dle č lánku 7 odst. 5 pí sm. b) Smlouvy.

Uvedené  ceny jsou nejvýš e pří pustné  a jsou v nich zahrnuty i vbš keré  náklady Poskytovatele
souvisejí cí  se zhotovení m a předání m Plnění  Objednateli.

Smluvní  strany se dále dohodly, ž e ceny uvedené  v té to Smlouvě a pří lohách té to Smlouvy
je Poskytovatel kaž doroěně oprávněn vž dy k poč átku kaž dé ho kalendářní ho roku navýš it
o hodnotu meziroč ní  inflace spotřebitelských cen (mí ra inflace vyjádřená prů měrným roč ní m
vývojem spotřebitelských cen poslední ho kalendářní ho roku proti prů měru roku
předchozí ho), kterou pro předchozí  kalendářní  rok stanoví  Č eský statistický ú řad. Ceny
navýš ené  o tuto meziroč ní  inflaci jsou cenami pro daný kalendářní  rok nejvýš e pří pustnými
a v prů běhu dané ho roku ve vztahu k inflač ní mu navyš ování  neměnné . O provedené m
navýš ení  cen je Poskytovatel povinen Objednatele pí semně informovat. Pí semná informace
musí  být podepsána statutární m zástupcem Poskytovatele a musí  obsahovat dotč ený
kalendářní  rok, pů vodní  výš i cen, použ itou mí ru inflace a nově stanovené  ceny dle
jednotlivých polož ek, Bude-li chybně uveden kalendářní  rok, chybně uvedeny ceny pů vodní ,
chybně stanovena mí ra inflace nebo chybně proveden výpoč et nových cen, nemusí
Objednatel nově stanovené  ceny akceptovat, ato až  do zaslání  nové  bezchybné  pí semné

a

1,

§i

2,

3,

strana 4 (celkem 12)



{$$ GoRDlc

5.

informace o navýš ení  cen. Pí semná informace s nálež itostmi dle tohoto odstavce Smlouvy
je nezbytnou podmí nkou k uplatnění  cen navýš ených dle tohoto odstavce Smlouvy.

4, Cena je splatná na základě daňových dokladů  (faktur) vystavených Poskytovatelem.
Poskytovatelje povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a Objednateli předat fakturu ve 2
(slovy: dvou) vyhotovení ch s rozepsání m jednotlivých polož ek dle předmětu Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje vystavit pří sluš nou fakturu vž dy za pří sluš né  uskuteč něné  plnění ,

a to vž dy bezodkladně po datu uskuleč nění  zdanitelné ho plnění  a prokazatelně doruč it
daňový doklad (fakturu) na adresu sí dla Objednatele do 5 (slovy: pěti) pracovní ch dnů  ode
dne vystavení . Datem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění je:

a) v pří padě platby dle č lánku 7 odst. 1 pí sm. a) je tí mto dnem datum Akceptace Plnění
Objednatelem;

b) v pří padě pravidelně se opakují cí ch plateb dle č lánku 7 odst, 1 pí sm. b) Smlouvy je

tí mto datem vž dy poslední  ka]endářní  den dané ho č tvrtletí , přič emž  za toto plnění

zaěne být fakturováno poč í naje č tvrtletí m, kdy dojde k Akceptaci Plnění .

Jednotlivé  faktury musí  obsahovat č í slo Smlouvy Poskytovatele i Objednatele, č í slo ú č tu a
vš echny ú daje uvedené  v § 29 zákona é ,23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění
pozdějš í ch předpisů , a v § 435 záRonač .8912012 Sb. obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch
předpisů , Nedí lnou souč ástí  faktury je protokol o akceptaci služ eb podepsaný oprávněnými
osobami, s výjimkou pravidelně se opakují cí ch,plateb dle č lánku 7 odst. 1 pí sm. b) Smlouvy.

Faktury jsou splatné  do 1Sti (slovy: patnácti) kalendářní ch dnů  po jejich prokazatelné m
doruč ení  Objednateli na adresu sí dla Objednatele.

Objednatel je oprávněn do 5{i (slovy: pěti) dnů  od data prokazatelné ho doruč ení /data
splátnosti faktury vrátit Poskytovatelifákturu, která neobsahuje pož adované  nálež itosti, není
vystavena v souladu se Smlouvou, nebo která obsahuje jiné  cenové  ú daje než  dohodnuté  ve
Smlouvě k opravě nebo doplnění , aniž  tí m bude v prodlení  se zaplacení m, Objednatel musí
uvé st dů vod vrácení . Doba splatnosti nové  (opravené ) faktury zač í ná znovu běž et ode dne
její ho doruč ení  Objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání  fakturované  č ástky z ú č tu Objednatele.

P r áv a"' poui n nŤ"li' 
", 

l uun í c h stran

V rámci plnění  předmětu Smlouvy mají  obě Smluvní  strany zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně,
následují cí  povinnosti:

a) vzájemně spolupracovat a poskytovat si veš keré  informace potřebné  pro řádné
plnění  svých závazků  vyplývají cí ch z té to Smlouvy;
neprodleně informovat druhou smluvní  stranu o vzniku nebo hrozí cí m vzniku
překáž ky plnění  mají cí  významný vliv na řádné  a vč asné  plnění  dle té to Smlouvy;
poskytovat druhé  smluvní  straně ú plné , pravdivé  a vč asné  informace o veš kerých
skuteč nostech, které  jsou nebo mohou být dů lež ité  pro řádné  plnění  dle té to

Smlouvy;
plnit své  závazky vyplývají cí  z té to
plnění m jednotlivých termí nů  a s
závazků .

6.

7,

8.

9.

b)

c)

d) Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení  s
prodlení m splatnosti jednotlivých peněž ní ch

strana 5 (celkem 12)



§S GoRDlc
2. Poskytovatelje zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně, povinen:

a) zabezpeč it v přiměřené m rozsahu uvolnění  pracovní ků  pro práci na předmětu
Smlouvy v prů běhu celé ho její ho trvání .

b) vyvinout veš keré  ú silí  k tomu, aby v prů běhu realizace Plnění  nedocházelo k výměně
pracovní ků .

c) v pří padě nenadálých událostí  (nemoc atd.) poskytnout za pří sluš né ho pracovní ka
na potřebnou dobu náhradní ho pracovní ka stejné  kvalifikač ní  kategorie.

3. Objednatelje zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně, povinen:

a) vyvinout takovou souč innost a poskytovat Poskytovateli vš echny informace, data a
dokumentaci, které  budou Poskytovatelem oprávněně pož adovány k umož nění
řádné ho plnění  té to Smlouvy;

b) zajistit potřebné  technicko-organizač ní  podmí nky pro řádné  plnění té to Smlouvy;
c) umož nit Poskytovateli pří stup do objektů , kzaří zení , k programové mu vybavení ,

databází m a informač ní mu systé mu Objednatele v rozsahu nezbytné m pro řádné
plnění  té to Smlouvy dle vzájemně schválených postupů ;

d) zajistit dostateěné  pracovní  prostředí  pro pověřené  pracovní ky Poskytovatele nebo
jeho poddodavatele podí |ejí cí  se na plnění  Smlouvy v objektech Objednatele;

e) zajistit dostateč nou kapacitu svých pracovní ků  s odpoví dají cí  kvalifikací , která bude
Poskytovatelem oprávněně pož adována k řádné mu plnění té to Smlouvy;

0 zajiš ť ovat provozní  sPrávu informač ní ho systé mu, provozovat data a zálohovat
data za ú č elem jejich obnovitelnosti;

g) předat Poskytovateli na vyž ádání  veš keré  podklady a informace, které  má a mů ž e
je poskytnout, a pří mo souvisejí  s předmětem plnění té to Smlouvy, a to nejpozději
do 3 pracovní ch dnů  po jejich vyž ádání , nedohodnou-li se obě strany jinak;

h) zajistit souč innost třetí ch stran, které  jsou k němu v dodavatelské m vztahu,
v pří padě, ž e taková souč innost je vyž adována aje pro realizaci Plnění
Poskytovatelem nezbytná;

i) podí let se na udž ování  a doplňování  organizač ní  struktury projektu, nominování
pracovní ků  pro jednotlivé  funkce Objednatele a zajistit jejich uvolnění  pro plnění
předmětu Smlouvy.

4, Pokud dojde ze strany Objednatele k neplnění  dohodnuté  souč innosti, bude na tuto
skuteč nost Poskytovatelem neprodleně pí semně upozorněn. Pokud dojde z té to pří č iny i po
upozornění kzdž ení  prací  na realizaci předmětu Smlouvy, má Poskytovatelprávo navrhnout
odpoví dají cí  ú pravu navazují cí ch milní ků  a termí nů  v harmonogramu projektu,

5. Bude-li poskytování  služ eb v souvislosti s touto Smlouvou prováděno v sí dle Objednatele,
zajistí  Objednatel na svů j náklad veš keré  potřebné  předpoklady pro řádné  poskytování
služ eb Poskytovatelem. Jedná se zejmé na o.

a) zajiš tění  přiměřené ho pří stupu do objektů  Objednatele po dobu plnění  předmětu
Smlouvy,

b) zabezpeč ení  mí sta pro jednání  projektových týmů  a přiměřený pří stup k
informač ní mu systé mu Objednatele,

6. Využ ití  dalš í ch technických zařizeni a prostředků  Objednatele mů ž e být specifikováno
dodateč nou pí semnou dohodou obou stran dle potřeby.

č t. q.

smluvní  sankce

strana 6 (celkem 12)



§6 GoRDIc

e

1. Dojde-li k prodlení  Poskytovatele s předání m předmětu Plnění  nebo jeho č ásti, má
Objednatel nárok uplatnit smluvní  pokutu ve výš i 0,05 % z ceny Plnění  dle č lánku 7 odstavce
1 pí sm. a) Smlouvy zakaž dý den prodlení , a to maximálně do výš e 30 oÁ z ceny dle č lánku
7 odstavce 1 pí sm. a) Smlouvy. Smluvní  pokutu dle tohoto ustanovení  nemů ž e

a) Objednatel uplatnit, pokud je Poskytovatel v prodlení  z dů vodů  spoč í vají cí ch na
straně Objednatele,

b) pokud prodlení  nepřesáhlo í 0 dní  oproti termí nu uvedené m v č lánku 5 odstavci 1

Smlouvy.

Dojde-li k prodlení  Objednatele s nedodž ení m termí nu splatnosti fakturované  ěástky za
akceptované  plnění , mů ž e Poskytovatel uplatnit ú rok z prodlení  ve výš i 0,05 % z dluž né
č ástky zakaž dý den prodlení  Objednatele.

V pří padě, ž e Objednatel poruš í  licenč ní  podmí nky dle č lánku 12 Smlouvy, má Poskytovatel
nárok uplatnit smluvní  pokutu ve výš i roč ní  ceny Plnění dle ělánku 7 odst. 1 pí sm. b) Smlouvy,
a to za kaž dý pří pad takové ho poruš ení ,

Nárok na náhradu š kody není  ujednání m o smluvní  pokutě dotč en, přič emž  výš e smluvní
pokuty není  limitací  náhrady š kody.

č t. to.
Vyš š í  moc

Smluvní  strany se osvobozují  od;povinnosti k náhradě š kody za nesplnění  svých smluvní ch
závazků , pokud se tak stalo v dů sledku vyš š í  moci, Za vyš š í  moc se pokládají  následují cí
nepřekonatelné  i neodvratitelné  události mimořádné  povahy, mají cí  bezprostřední  vliv na
předmět plnění . Pří pady vyš š í  mocijsou např. pří rodní  katastrofy jako zemětřesení , pož áry,
povodně, jakož  iválka, nepokoje, generální stávka a dále iepidemie. V pří padě, ž e stav vyš š í
moci nastane, je strana tí mto stavem postiž ená povinna to neprodleně oznámit druhé  straně
a pokud mož no sdělit pravděpodobné  trvání  překáž ky.

Jakmile překáž ka vyš š í  moci odpadne, je smluvní  strana postiž ená vyš š í  mocí  povinna ve
Smlouvě stanovená plnění  splnit a obě smluvní  strany se zavazqí , ž e v tom pří padě Smlouvu
upraví tak, aby pů vodně stanovené  termí ny byly posunuty co nejmé ně.

Jestliž e překáž ka vyš š í  moci zabrání  splnění  Smlouvy k pevné mu datu (fixní mu termí nu)
stanovené mu smluvní mi stranami nebo během smluvně stanovené  doby nebo jestliž e v
jiných pří padech od chví le, kdy nastala vyš š í  moc, uplynuly tři měsí ce, má smluvní  strana,
která není  vyš š í  mocí  postiž ena právo odstoupit od Smlouvy, jestliž e to bezodkladně
pí semně prohlásí  a má nárok na vrácení toho, co sama již  plnila; nemá vš ak právo na
náhradu š kody

č t. t t.
Zárué ní  podmí nky

1. záruka na plnění  je 12 měsí ců , záruč ní  doba zač í ná běž et okamž ikem protokolární ho
převzetí  Plnění  Objednatelem.

4.

1.

3.

2. V pří padě oprávněné  reklamace, zahfii
odkladu a navrhne dalš í  postup řeš ení
Objednateli neoprávněnost reklamace.

Poskytovatel řeš ení  reklamace bez zbyteč né ho
reklamace, jinak Poskytovatel oznámí  a dolož í

3. Reklamace se považ uje za vyřeš enou, jestliž e:

a) poskytovatel odstranil reklamované  vady,

b) poskytovatelprokázalneoprávněnostreklamace.

strana 7 (celkem 12)



§6 GoRDIc

4.

5.

Objednatel se zavaz$e poskytnout Poskytovateli veš kerou souč innost potřebnou
odstranění  reklamované  vady, pokud ji mů ž e a je oprávněn poskytnout.

V pří padě, ž e dojde ze strany Objednatele nebo subjektu pracují cí ho pro Objednatele
k neoprávněné mu nebo neodborné mu zásahu předmětu plňění , záruka na Plnění  konč í
v okamž iku takto provedené ho tohoto zásahu.

č t. tz.
Licenč ní  ujednání

Poskytovatel uděluje'Objednateli oprávnění  č erpat služ by pro své  potřeby v rámci výkonu
veřejné  správy poč í naje dnem nabytí  ú č innosti té to smlouvy,

Poskytovatel prohlaš uje, ž e plnění m závazku podle té to Smlouvy neporuš uje práva
duš evní ho vlastnictví  třetí ch osob a dále prohlaš uje a zaruč uje, ž e je oprávněn poskytnout
Objednateli právo už í t plnění  dle té to Smlouvy.

Poskytovatel uděluje Objednateli nevýhradní , ěasově omezenou licenci k už í vání  softwaru
specifikované ho v Pří loze č , 1 Smlouvy (dále té ž  ,,Licence"), a to v rozsahu a za podmí nek
stanovených Smlouvou a její mi pří lohami. Software je poskytován v rámci Licence, nikoli
prodáván, a Poskytovatel si vyhrazuje vš echna práva k softwaru, která nebyla výslovně
udělena v rámci Smlouvy.

Licence je udělována pouze po dobu trvání  závazku ze Smlouvy, Licence zaniká nejpozději
se zánikem závazku ze Smlouvy, a to jakýmkoli způ sobem, zejmé na pak uplynutí m doby, na
kterou byla Smlouva uzavřena, výpovědí , ói odstoupení m od Smlouvy jednou ze smluvní ch
stran.

Objednatel není  oprávněn bez pí semné ho souhlasu Poskytovatele udělit podlicenci třetí
osobě.

V pří padě, ž e v rámci poskytování  služ eb dle Smlouvy vznikne autorské  dí lo ve smyslu § 2
zákona č . 121l200O Sb., autorský zákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo plnění , které  je
dle autorské ho zákona za autorské  dí lo považ ováno, k němuž  je Poskytovatel oprávněn
poskytnout licenci, pak Poskytovatel ke dni ke vzniku tohoto autorské ho dí la, uděluje
Objednateli bezplatně nevýhradní , č asově omezenou licenci k už í vání  tohoto autorské ho
dí la, a to za stejných podmí nek, za ktelých udělil Objednateli Licenci.

č t. t:.
ochrana informací

Poskytovatel a Objednatel se zavaz$í , ž e jaké koliv informace, které  zí skali od druhé
smluvní  strany v souvislosti s plnění m předmětu Smlouvy, nebo které  jsou obsahem
předmětu Smlouvy, neposkytnou třetí m osobám bez výslovné ho souhlasu druhé  smluvní
strany. Povinnost Objednatele dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodné m pří stupu
k informací m, ve zněni pozdějš í ch předpisů , není  ustanovení m věty předchozí  dotěena.

Při plnění  předmětu Smlouvy se Poskytovatel vyvaruje toho, aby jakkoli přiš el do styku s
osobní mi ú daji, ktelých je Objednatel správce (dále jen ,,osobní  ú daje").

Bez ohledu na ustanovení  bodu 2 č l, 13 mů ž e Objednatel Poskytovateli na základě
zvláš tní ho pí semné ho zmocnění  (listinnou ěi elektronickou formou, např. prostřednictví m
service desku / help desku) a v jeho rámci povolit pří stup k osobní m ú dajů m. Ve
zmocnění  Objednatel vymezí :

a) rozsah a ú č elzpří stupnění  osobní ch ú dajů ,

1,

3.

4.

5.

6,

1.

2.

3.

strana 8 (celkem 12)



{R GoRDlcq.
b) dobu zpří stupnění  osobní ch ú dajů ,

c) pří padná zvláš tní  bezpeč nostní  opatření ,

d) pří padné  podmí nky zapojení  dalš í  osoby odliš né  od autorizovaných osob
Poskytovatele,

e) pří padné  podmí nky zhotovení  kopií  zpří stupněných osobní ch ú dajů  vč etně
stanovení  toho, jak s těmito osobní mi ú daji nakládat po uplynutí  doby pro jejich
zpří stupnění .

Pokud se tak stane, jedná se o zpracování  z pověření  správce dle č lánku 29 naří zení
GDPR.

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlč enlivost o vš ech osobní ch ú dají ch, se kterými
přijde do styku v souvislosti s plnění m předmětu Smlouvy. Poskytovatel se zejmé na
zavaz$e,.

a) s výjimkou uvedenou v bodu 3 pí sm. e) č l. 13 nezhotovovat kopie osobní ch ú dajů ,

b) osobní  ú daje využ í vat pouze pro ú č ely plnění  předmětu Smlouvy,

c) nesdělovat nebo nezpří stupňovat osobní  ú daje třetí m stranám bez předchozí ho
souhlasu Objednatele,

d) zajistit, aby jeho zaměstnanci a dalš í  osoby, které  přijdou do styku s osobní mi ú daji v
souvislosti s plnění m předmětu Smlouvy, byli zavázáni povinností  mlč enlivosti ve
stejné m rozsahu, v jaké m,je mlč enlivostí  vázán on sám,

e) zajistit, aby osoby, které  se budou podí let na plnění předmětu Smlouvy, přistyku nebo
nakládání  s osobní mi ú daji nepořizovaly kopie osobní ch ú dajů  bez předchozí ho
pí semné ho souhlasu Objednatele a aby jejich č inností  nebo opomenutí m nedoš lo k
náhodné mu nebo protiprávní mu znič ení  , ztrátě č i pozměnění  osobní ch ú dajů , nebo k
jejich neoprávněné mu zpří stupnění  třetí m osobám.

Ochrana informací se nevztahuje na pří pady, kdy:

a) smluvní  strana prokáž e, ž e je tato informace veřejně dostupná, aniž  by tuto
dostupnost
způ sobila sama smluvní  strana,

b) smluvní  strana prokáž e, ž e měla tuto informaci k dispozici ješ tě před datem
zpří stupnění  druhou stranou, a ž e ji nenabyla v rozporu se zákonem,

c) smluvní  strana obdž i od zpří stupňují cí strany pí semný souhlas zpří stupňovat danou
informaci,

d) je-li zpří stupnění  informace vyž adováno zákonem nebo závazným rozhodnutí rrt
oprávněné ho orgánu.

Za informace, na které  se vztahují  ustanovení  tohoto č lánku, se považ ují  veš keré
informace vzájemně poskytnuté  v ú stní  nebo v pí semné  formě, jakož  i know-how, jí mž
se rozumí  veš keré  poznatky obchodní , výrobní , bezpeč nostní , technické  č i ekonomické
povahy vč etně software, diagnostika, dokumentace vč etně manuálů  souvisejí cí  s č inností
smluvní  strany, které  mají  skuteč nou nebo alespoň potenciální  hodnotu a které  nejsou v
pří sluš ných obchodní ch kruzí ch běž ně dostupné  a vztahuje se na ně dle vů le pří sluš né
smluvní  strany povinnost mlěenlivosti.

Smluvní  strany se zavaz$í  nakládat s informacemi dle specifikace v odst. 4 tohoto
č lánku, které  jim byly poskytnuty druhou stranou nebo je jinak zí skaly v souvislosti s
plnění m Smlouvy, jako s obchodní m tajemství m a uč init veš kerá organizač ní  technická
o patře n í  za bra ň uj í  cí  j ej i ch zneuž iti č i pr ozr azeni .

Povinnost mlěenlivosti o informací ch dle specifikace v odst. 4 tohoto č lánku trvá i po

5.

7.

8.

strana 9 (celkem 12)



§9$ GoRDtc

ukonč ení  ú č innosti Smlouvy.

9. Poskytovatelje povinen zajistit plnění  podmí nek zajiš tění  ochrany informací  podle tohoto
č lánku i ze strany jeho poddodavatelů .

č l. t+.
Bezpeč nost informací

1. Poskytovatel je při plnění  předmětu Smlouvy pro potřeby zajiš tění  kybernetické
bezpeč nosti zejmé na povinen dodrž ovat ní ž e uvedené  pož adavky:

a) nepouž í vat zpří stupněné  informač ní  systé my jiným způ sobem než  pro potřeby
plnění  předmětu Smlouvy,

b) realizovat plnění  předmětu Smlouvy pouze prostřednictví m pracovní ků
uvedených v odst. 3 tohoto č lánku Smlouvy,

c) zabránit pří stupu k informač ní m systé mů m zpří stupněným Objednatelem pro
potřeby plnění  předmětu Smlouvy a k informací m v nich obsaž eným
neoprávněným osobám,

d) řeš it pož adavky a problé my bezpeč nostní ho charakteru, vzniklé  v souvislosti s
plnění m předmětu Smlouvy, s Kontaktní mi osobami Objednatele uvedenými
v pří loze ó. 2 Smlouvy,

e) v pří padě vzniku bezpeč nostní  události nebo bezpeč nostní ho incidentu v
prů běhu plnění  předmětu Smlouvy, postupovat při jejich zvládání  podle pokynů
Objednatele a spolupracovat při nápravě,

fl) po dobu plnění  předmětu Smlouvy realizovat potřebná bezpeč nostní  opatření ,
zejmé na dle výš e uvedených bodů  b) až e).

2. Služ by specifikované  ve Smlouvě mohou zhotovit pouze autorizované  osoby
Poskytovatele. Tyto osoby se zú č astní  bezpeč nostní ho š kolení  Objednatele, které  se
uskuteč ní  do tří týdnů  od nabytí té to Smlouvy.

3, Smluvní  strany se dohodly, ž e Kontaktní mi osobami pro otázky bezpeč nosti informací  pro
potřeby plnění  předmětu Smlouvy jsou osoby uvedené  v pří loze č . 2 Smlouvy.

č t. ts.
Úč innost Smlouvy a ukonč ení  ú č innosti Smtouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran a
ú č innosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurč itou.

3. Úč innost Smlouvy lze ukonč it pí semnou dohodou Smluvní ch stran, její ž  souč ástí  bude i

vypořádán í  vzájem ných záv azků  a pohledávek.

4. Úč innost Smlouvy lze ukonč it pí semným odstoupení m smluvní  strany od té to Smlouvy
doruč eným druhé  smluvní  straně z dů vodu podstatné ho poruš ení  smluvní ch povinností .

5. Podstatným poruš ení m smluvní ch povinnosti je dále mimo jiné  opakované  (tj. nejmé ně

strana 10 (celkem 12)



{s
l

GoRDlc
dvakrát) prodlení  druhé  smluvní  strany s plnění m které hokoliv její ho
závazku podle Smlouvy, je-li prodlení  delš í  než  dva (slovy: 2) měsí ce,

a to v pří padě, ž e druhá smluvní  strana přes pí semné  upozornění  na poruš ení  Smlouvy
toto poruš ení  v poskytnuté  lhů tě, která nesmí  být kratš í  než  10 (slovy: deset) dnů ,
neodstranila.

Odstoupení  od Smlouvy musí  být pí semně oznámeno druhé  smluvní  straně a je ú č inné
měsí c po doruč ení tohoto oznámen,í  druhé  smluvní  straně.

Odstoupení m od Smlouvy nejsou dotč ena ustanovení  týkají cí  se ochrany informací ,
řeš ení  sporů , zajiš tění  pohledávky které koliv ze smluvní ch stran, náhrady š kody a
ustanovení týkají cí  se těch práv a povinností , z jqichž  povahy vyplývá, ž e mqí  trvat i po
odstoupení  od Smlouvy (zejmé na jde o povinnost poskytnout peněž itá plnění  za plnění
poskytnutá před ú ěinností  odstoupení  od Smlouvy).

Pokud by se urč itá č ást Smlouvy ukázala z jakýchkoliv dů vodů  neplatnou nebo právně
neú č innou, pak tato okolnost nemá za následek neplatnost Smlouvy jako takové  a
smluvní  strany se zavazqí , ž e v takové m pří padě nahradí  neplatné  nebo právně
neú č inné  ustanovení co nejdří ve novým a platným, jež  v rámci mož ností  maximálně splní
ony hospodářské  cí le, jež  měly být dosaž eny pomocí  neplatné ho nebo právně
neú č inné ho ustanovení , nebo se vzniklá mezera doplní  vhodným, vzájemně
akceptovatelným způ sobem, s přihlé dnutí m ke smyslu a ú č elu té to Smlouvy, při použ ití
toho ustanovení  platných právní ch předpisů , které  jsou neplatné mu ustanovení  nejbliž š í .

Smlouva zaniká rovněž  uplynutí m výpovědní  lhů ty, která je 6 měsí ců . Výpovědní
lhů ta zač í ná běž et následují cí  měsí c po doruč ení  výpovědi druhé  smluvní  straně.
Smlouvu mů ž e vypovědět kterákoliv ze smluvní ch stran, a to i bez uvedení  dů vodů .

č t. to.
vš eobecn á a záv é reč ná ustanovení

X..,.trr:...,-....t.,.l,,, 
]

Tuto Smlouvu lze měnit pouze výslovným oboustranným ujednání ml'""ÓÓďS§áirýln','
oprávněnýmizástupci obou smluvní ch stran. Tato ujednání  budog;nazývána "dodatek " a
budou č í slována vzestupnou č í selnou řadou. Jaké koliv změny a dociátký'k'tetó'§rrriouvě,:;
musí  být č iněny pouze formou pí semné ho dodatku ke Smlouvě, která musí  být opatřena
podpisy obou smluvní ch stran zastoupených osobami ve stejných funkcí ch, jako osoby,
které  tuto Smlouvu pů vodně podepsaly a tyto dodatky se stanou nedí lnou souč ástí  té to
Smlouvy,

Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, kdy kaž dá strana obdrž í  po dvou
vyhotovení ch,

Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto Smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e
byla uzavřena po vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le urč itě, váž ně
a srozumitelně, nikoliv v tí sni nebo za nápadně nevýhodných podmí nek, až e se dohodly
o celé m její m obsahu, což  stvrzují  svými podpisy.

Veš kerá obchodní  tajemství  v té to Smlouvě a její ch pří lohách byla jasně označ ena
prostřednictví m symbolu ** u takových ú dajů . Takto označ ené  ú daje nepodlé hají zákonu
č .34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a zákonu č . 106/1999 Sb., o
svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Vztahy vznikají cí ze Smlouvy a v ní  výslovně neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi
zákona č .8912012 Sb. obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

b.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

4.

5.

strana 11 (celkem 12)



§9t GoRDlc

6. Objednatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývajícíz tétoSmlouvy třetím osobám
jen s předchozím písemnýmsouhlasem Poskytovatele.

7. Nedílnou součástíSmlouvy jsou následujícípřílohy:

a) Příloha č,,1: Specifikace GlNlS SQL
b) Příloha č.2: Kontaktní osoby
c) Příloha č.3: Yzory protokolů
d) Příloha č.4: Všeobecnéobchodní podmínky

Jihlavě, dne: 2 0, x 1, ?02CI V újezdu u Brna, dne, l,ú 4/ ,U )a

p

strana 12 (celkem 12)

-"-
l
l


